
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 августа 2022 года                                                                                № 47/1-5 

 

с. Бураево 

 

Об итогах обследования избирательных участков муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», во исполнение соблюдения требований 

предусмотренных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 29.01.2014 года №214/1405-6 «О нормативах 

технологического оборудования для участковых избирательных комиссий при 

проведении выборов и референдумов на территории Российской Федерации», 

решения территориальной избирательной комиссии № 46/1-5 от 25.05.2022г. 

«Об утверждении графика обследования избирательных участков 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» и в 

целях обеспечения сохранности технологического оборудования (кабины для 

голосования, ящики для голосования), обследования помещений для 

голосования участковых избирательных комиссий, образованных для 

проведения выборов и референдумов на территории муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан, территориальная избирательная 

комиссии муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить акты обследований обеспечения сохранности 

технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для 

голосования), а также обследований помещений для голосования участковых 

избирательных комиссий, образованных для проведения выборов и 

референдумов на территории муниципального района Бураевский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БОРАЙ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  



Республики Башкортостан согласно приложениям. 

2. Утвердить акты списаний технологического оборудования 

(имущества), не подлежащего к дальнейшей эксплуатации. 

3. Председателям участковых избирательных комиссий МР 

Бураевский район принять необходимые меры по сохранности 

технологического оборудования. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан совместно с участковыми 

избирательными комиссиями устранить замечания по помещениям для 

голосования (противопожарные требования, замена проводов 

электроснабжения, освещенности помещения, отсутствие пандусов для 

маломобильных граждан и антитеррористической защищенности объектов) 

указанных в актах обследований. 

5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан и Администрациям сельских поселения района. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан Файзрахманова А.Р. 

 

 

 

Председатель комиссии               _________                 А.Р. Файзрахманов 

 

Секретарь комиссии                    __________                Л.Д. Мугаллимова 


